Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная школа №15 города Ельца»

ПРИКАЗ

10.03.2020                                                                                             № 48

г. Елец

О реализации профилактических мероприятий

В соответствии с пунктом 4.2 протокола Комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности Липецкой области от 10.03.2020 г. № 3, на основании

приказа Управления образовании и науки Липецкой области от 10.03.2020 №

335 «О реализации профилактических мероприятий», Управления

образования администрации городского округа город Елец Липецкой области

Российской Федерации от 10.03.2020 № 133 «О реализации

профилактических мероприятий», в целях усиления профилактических

мероприятий по предупреждению коронавирусной инфекции

п р и к а з ы в а ю:

1. Приостановить учебный процесс с 11.03.2020 г. до особого

распоряжения.

2. Запретить до особого распоряжения проведение массовых,

научных, образовательных, культурных и спортивных мероприятий с

участием детей и подростков.

3. Воспитателям Мясцовой Е.М., Иляковой Ю.А.:

3.1. проводить обязательный осмотр и термометрию детей при

утреннем приеме,

3.2. использовать маски при проведении «утренних фильтров».

1.2. Организовать информационно-разъяснительную работу среди

обучающихся и их родителей о мерах профилактики гриппа, ОРВИ и

коронавирусной инфекции.

4. Заведующему хозяйством Остапову В.В.:

4.1. усилить контроль за санитарно-гигиеническим состоянием

школы, текущей работы и дезинфекции,

4.2. обеспечить достаточный запас и своевременную замену масок

4.3. не допускать до работы персонал с признаками ОРВИ, гриппа,

коронавирусной инфекции.

5. Заместителю директора Ряполовой Ирине Петровне, Селеменевой

Юлии Анатольевне не допускать до работы персонал с признаками ОРВИ,

гриппа, коронавирусной инфекции.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.